



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA


## Coordenadoria Municipal da Ação Social

Entidade		ALBERGUE BOM SAMARITANO				Processo		
Mês de Referência		NOVEMBRO				Recurso: MUNICIPAL		
		NOVEMBRO				Ano: 2021		
Dia / Mês	Credor	CNPJ	Descrição	Documento NF/RPA	Valor Receita	Valor Despesa	Saldo	Nº Cheque
19-out.	Saldo Anterior			*****	-	-	4.408,39	
5-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56605 - 22/10/2021	-	346,39	4.062,00	850.489
5-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56607 - 22/10/2021	-	131,14	3.930,86	850.489
5-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56609 - 22/10/2021	-	37,39	3.893,47	850.489
12-nov.	Repasse - EMENDA IMPOSITIVA (10)	*****	*****	552.712.000.150.006	2.916,00	-	6.809,47	
16-nov.	Anair Nunes da Rocha	26.967.353/0001-59	Recursos Humanos - 10/21	NF. 12 - 22/11/2021	-	1.200,00	5.609,47	850.490
24-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56991 - 23/11/21	-	449,18	5.160,29	850.492
24-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56992 - 23/11/21	-	42,62	5.117,67	850.492
24-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56993 - 23/11/21	-	442,20	4.675,47	850.492
24-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56994 - 23/11/21	-	315,45	4.360,02	850.492
24-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56995 - 23/11/21	-	45,84	4.314,18	850.492
24-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56996 - 23/11/21	-	147,45	4.166,73	850.492
24-nov.	Arminda Carolina Cardoso & Cia Ltda	04.625.198/0001-50	Generos Alimenticios	NF. 56997 - 23/11/21	-	442,32	3.724,41	850.492
***	***	***	<b>TOTAL NO MÊS</b>		2.916,00	3.599,98	3.724,41	
					Receita	Despesa	Saldo a Transportar	

Conciliação Bancária	
Conta:	11075-2
Cheques emitidos e não processados no mês	
Cheque nº	Valor
850.491	945,75
850.493	523,45
850.494	895,00
<b>Total</b>	<b>2.364,20</b>

Saldo no Extrato: **1.360,21**

Taquarituba, 08 de Dezembro de 2021

<b>Entidade</b>	ALBERGUE BOM SAMARITANO
Assinatura:	 <b>JERSON PATRICK LEME</b> PRESIDENTE DA ENTIDADE



**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO &**

**CIA LTDA**

RODOVIA SP-255 KM319, S/N

CENTRO

TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000056605

SÉRIE 001

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

3521.1004.6251.9800.0150.5500.1000.0566.0510.1703.1199

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:

<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211244958072 22/10/2021 08:54:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO

OPER.REGIST.ANT. EM ECF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL

ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF

04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO

22/10/2021

ENDERECO

RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

22/10/2021

MUNICIPIO

TAQUARITUBA

FONE/FAX

(14)99712-8127

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

29/09/2021

346,39

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

174,89

VALOR DO ICMS

22,45

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

346,39

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

346,39

TRANSPORTADOR, VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

ALBERGUE BOM SAMARITANO

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDERECO

RUA ATALIBA LEONEL 979

MUNICIPIO

TAQUARITUBA

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

0

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
000	5929	02013000	Kg	1,092	23,90	26,10	26,10	3,13	0,00	0,00	0,00	12 0
000	5929	02071400	Kg	1,374	11,68	16,05	16,05	1,93	0,00	0,00	0,00	12 0
000	5929	02013000	Kg	1,048	26,29	27,55	27,55	3,31	0,00	0,00	0,00	12 0
000	5929	02091019	Kg	2,138	13,90	29,72	29,72	3,57	0,00	0,00	0,00	12 0
000	5929	02071400	Kg	1	14,28	14,28	14,28	1,71	0,00	0,00	0,00	12 0
000	5929	02013000	Kg	1,032	26,29	27,13	27,13	3,26	0,00	0,00	0,00	12 0
060	5929	16010000	Kg	1,032	20,31	20,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
000	5929	02071400	Kg	1,12	11,68	13,08	13,08	1,57	0,00	0,00	0,00	12 0
040	5929	07020000	Kg	2,204	7,99	17,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
040	5929	07049000	Kg	1,156	2,38	2,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
040	5929	07049000	Kg	1,389	3,73	5,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
040	5929	07099300	Kg	0,832	5,25	4,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
040	5929	07019000	Kg	2,53	3,36	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
000	5929	07051900	Un	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
040	5929	07051900	Un	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7898934605087		OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES BAND. C/20.	Un	1	14,49	14,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7896048284648		VINAGRE FORTALEZA ALCOOL 4,0% 750ML.	Un	1	1,72	1,72	1,72	0,12	0,00	0,00	0,00	7 0
7896048284648		VINAGRE FORTALEZA ALCOOL 4,0% 750ML.	Un	1	1,72	1,72	1,72	0,12	0,00	0,00	0,00	7 0
7891080400087		MARGARINA DELICIA C/SAL 500G.	Un	1	6,38	6,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7891040222476		ESPONJA SCOTCH BRITE MULTIUSO LV.4 PG.3	Un	1	5,58	5,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
789609764039		QUEROSENE BUFALO 500ML.	Un	1	8,04	8,04	8,04	2,01	0,00	0,00	0,00	25 0
7896098900253		DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7896098900253		DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7896098900253		DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7896183310119		DESINF. SANOL LAVANDA 2LTS.	Un	1	4,75	4,75	4,75	0,86	0,00	0,00	0,00	18 0
7896183310066		AGUA SANITARIA SANOL 2LTS.	Un	1	5,10	5,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7896183310066		AGUA SANITARIA SANOL 2LTS.	Un	1	5,10	5,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7896098901083		SABAO EM PO TIXAN MACIEZ 2KG.	Un	1	16,38	16,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
7896183310119		DESINF. SANOL LAVANDA 2LTS.	Un	1	4,75	4,75	4,75	0,86	0,00	0,00	0,00	18 0
7897001030081		ALCOOL COCAMAR TRAD. 70° 1LT.	Un	1	10,53	10,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: R\$ 0,00 Federais e R\$ 0,00 Estaduais Fonte: IBPT 39A19D  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 26712

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 39 / 2021

firmado junto a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA



**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO &**  
**CIA LTDA**  
RODOVIA SP-255 KM319, S/N  
CENTRO  
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000056607  
SÉRIE 001  
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

3521.1004.6251.9800.0150.5500.1000.0566.0710.1703.1207

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
OPER.REGIST.ANT. EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135211244962434 22/10/2021 08:55:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL  
ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF  
04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO  
22/10/2021

ENDEREÇO  
RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
18740-000

DATA ENTRADA/SAÍDA  
22/10/2021

MUNICÍPIO  
TAQUARITUBA

FONE/FAX  
(14)99712-8127

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
00:00:00

FATURA / DUPLICATA

14/10/2021  
131,14

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
82,64	9,52	0,00	0,00	131,14	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,14

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0			0	0,000	0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
000000000932-COXA SOBRECOPA DE FRANGO KG.	000	5929	02071400	Kg	1,078	11,20	12,07	12,07	1,45	0,00	0,00	0,00	12 0
0000000001045-MANDIOCA DESCASCADA KG.	040	5929	07141000	Kg	1,031	4,20	4,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
000000000382-LINGUIÇA MISTA KG.	060	5929	16010000	Kg	1,106	12,99	14,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
000000000957-COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	1,078	14,70	15,85	15,85	1,90	0,00	0,00	0,00	12 0
000000000145-PICADÃO DE PORCO	000	5929	02091019	Kg	2,14	13,90	29,75	29,75	3,57	0,00	0,00	0,00	12 0
000000000932-COXA SOBRECOPA DE FRANGO KG.	000	5929	02071400	Kg	1,514	11,20	16,96	16,96	2,04	0,00	0,00	0,00	12 0
000000000502-ALHO SOLTO KG.	000	5929	07032090	Kg	0,406	19,74	8,01	8,01	0,56	0,00	0,00	0,00	7 0
000000000533-CHEIRO VERDE UN.	040	5929	07051900	Un	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
000000000411-BATATA MONALIZA KG.	040	5929	07019000	Kg	2,436	5,04	12,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
000000000929-TOMATE SALADA KG.	040	5929	07020000	Kg	1,242	8,39	10,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
0000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0
0000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 0

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: R\$ 0,00 Federais e R\$ 0,00 Estaduais Fonte: IBPT 39A19D  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 142811

Pago com Recurso do  
**TERMO DE COLABORAÇÃO** FISCO  
Nº 1913021  
firmado junto a  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA



**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-4155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO &  
CIA LTDA**  
RODOVIA SP-255 KM319, S/N  
CENTRO  
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº 000056609  
SÉRIE 001  
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

3521.1004.6251.9800.0150.5500.1000.0566.0910.1703.1210

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REVENDA / PREST.SERVICO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211244980648 22/10/2021 08:57:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL

ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF

04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO

22/10/2021

ENDERECO

RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA ENTRADA/SAIDA

22/10/2021

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

FONE/FAX

(14)99712-8127

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

23/10/2021

37,39

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

37,39

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

37,39

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDERECO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

CST

CFOP

C. FISC.

UN

QUANTIDADE

VL UNITÁRIO

VL TOTAL

BC ICMS

VL ICMS

VL IPI

VL ICMS ST

ICMS

IPI

7891203010056 - PAO DE FORMA PANCO 500G

060

5405

19059010

Un

3

6,81

20,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0000000000411 - BATATA MONALIZA KG.

040

5102

07019000

Kg

3,563

4,76

16,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: RS 5,03 Federais e RS 5,77 Estaduais Fonte: IBPT 39A19D  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**

Nº 19/2021

firmado junto a

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA**



		<b>Prefeitura Municipal de Taquarituba</b> <b>Departamento de Tributação</b> <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</b>				<b>Número da NFS-e</b> <b>12</b> <b>Código de Verificação de Autenticidade</b> <b>3PC74062D</b> <b>Data e Hora de Emissão da NFS-e</b> <b>22/11/2021 às 08:34:39</b> <b>Chave de Acesso</b> <b>549648A70PX4TF1SX0KQWP7WP758C6X4</b>	
<b>Informações Fiscais</b>							
Exigibilidade do ISS Exigível		Número do Processo		Município de Incidência do ISS		Local da Prestação	
				TAQUARITUBA-SP		TAQUARITUBA - SP	
Número do RPS		Série do RPS		Tipo do RPS		Data do RPS	
						22/11/2021	
Optante Simples Nacional		Incentivo Fiscal		Regime Especial Tributação		Tipo ISS	
1 - Sim		2 - Não		Microempresário Individual (MEI)		04 - Fixo	

Para certificação da autenticidade acesse  
<http://fiorilli.taquarituba.net.br/issweb>,  
 menu consultas e informe os dados desta  
 NFS-e.

<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>							
CPF/CNPJ		RG/Inscrição Estadual		Inscrição Municipal		Cadastro	
26.967.353/0001-59		685.033.181.118		26967353000159		000026782	
Nome/Razão Social				ANAIR NUNES DA ROCHA 24844418866			
Logradouro				Complemento		Bairro	
RUA JOÃO MIANO SOBRINHO, 35						CONJ.HAB.DONA AMÉLIA FIRMO DE MELO	
CEP		Cidade		Telefone		E-mail	
18740-000		TAQUARITUBA-SP					

<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>							
CPF/CNPJ/Documento		RG/Inscrição Estadual		Inscrição Municipal		Nome/Razão Social	
04.321.699/0001-42						ALBERGUE "BOM SAMARITANO"	
Logradouro				Complemento		Bairro	
RUA DR. ATALIBA LEONEL, 979						CENTRO	
CEP/Cod.Postal		Cidade/País		Cod. IBGE		Telefone	
18740-000		TAQUARITUBA - SP		3553807		financeiro.bomsamaritano@hotmail.com	

<b>Discriminação dos Serviços</b>								
Qtde.	Un. Medida	Descrição					Vlr. Unitário	Total
1,00	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - COORDENAÇÃO/CAPTAÇÃO DE RECURSOS					1.200,00	R\$ 1.200,00

**Pago com Recurso do**  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
**Nº 19/2021**  
 firmada junto a  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA**

<b>Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS</b>					<b>Construção Civil</b>				
LC 116/2003: 17.11					Alíquota	Atividade Município	Código CNAE	Código da Obra	Código ART
Organização de festas e recepções; bufê (exceto o fornecimento de alimentação e bebidas, que					0,00%	0000170000010	5620102		
Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido	Desconto Condicionado			
R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	2 - Não	R\$ 0,00			

<b>Retenções de Impostos</b>						
PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 1.200,00

<b>Informações Complementares</b>	
REFERÊNCIA 10/2021 PAGO COM RECURSO MUNICIPAL REFERENTE AO TEMA DE FOMENTO DE EMENDA IMPOSITIVA Nº19/2021	

RECEBI(EMOS) DE ANAIR NUNES DA ROCHA 24844418866 O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 12 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO 3PC74062D.		
Data	CPF/RG	Assinatura
____/____/____	____	____



ARMINDA CAROLINA CARDOSO & CIA LTDA

J FERNANDES  
DISTRIBUIDORA

(14)3762-4155

RODOVIA SP-255 KM319, S/N  
CENTRO  
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

Nº 000056991

SÉRIE 001

FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO

3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9110.1718.1628

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO: OPER.REGIST.ANT. EM ECF  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 135211396574420 23/11/2021 13:41:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 685075229117  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.:  
CNPJ: 04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO  
NOME/RAZÃO SOCIAL: ALBERGUE BOM SAMARITANO  
CNPJ/CPF: 04.321.699/0001-42  
DATA DA EMISSÃO: 23/11/2021

ENDEREÇO: RUA ATALIBA LEONEL 979  
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO  
CEP: 18740-000  
DATA ENTRADA/SAIDA: 23/11/2021

MUNICÍPIO: TAQUARITUBA  
FONE/FAX: (14)99712-8127  
UF: SP  
INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
HORA DE SAÍDA: 00:00:00

FATURA / DUPLICATA  
03/11/2021  
449,18

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		186,99		21,49		0,00		0,00		449,18	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		449,18	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME/RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete  
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF: ...  
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 0  
ESPÉCIE: MARCA: NÚMERO: 0  
PESO BRUTO: 0,000  
PESO LÍQUIDO: 0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	3	9,90	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010403-OLEO SOJA SUAVIT COCAMAR PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,35	8,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010403-OLEO SOJA SUAVIT COCAMAR PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,35	8,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010403-OLEO SOJA SUAVIT COCAMAR PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,35	8,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010403-OLEO SOJA SUAVIT COCAMAR PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,35	8,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010403-OLEO SOJA SUAVIT COCAMAR PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,35	8,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001010403-OLEO SOJA SUAVIT COCAMAR PET 900ML.	060	5929	15079011	Un	1	8,35	8,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898268890067-TEMPERO S/PIM. DONA SARAH 500G.	060	5929	21039021	Un	1	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898268890067-TEMPERO S/PIM. DONA SARAH 500G.	060	5929	21039021	Un	1	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102500608-MILHO VERDE QUERO 170G.	060	5929	20058000	Un	1	2,25	2,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102500608-MILHO VERDE QUERO 170G.	060	5929	20058000	Un	1	2,25	2,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102500608-MILHO VERDE QUERO 170G.	060	5929	20058000	Un	1	2,25	2,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896256080827-TEMPERAFACIL SALADAS 60G	060	5929	21039021	Un	1	3,15	3,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896256080810-TEMPERAFACIL FEIJAO/OVOS/ARROZ 60G	060	5929	21039021	Un	1	3,15	3,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896256081374-TEMPERAFACIL MINEIRO 60G	060	5929	21039021	Un	1	3,62	3,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011103532-BISCOITO PARATI AGUA E SAL 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,57	8,57	0,57	0,60	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
00000000000573-COSTELA CONFINADA BOVINA KG.	000	5929	02022090	Kg	1,598	19,20	30,68	30,68	3,68	0,00	0,00	0,00	12,00
00000000000371-SETE KG.	000	5929	02012090	Kg	1,108	23,99	26,58	26,58	3,19	0,00	0,00	0,00	12,00
00000000000371-SETE KG.	000	5929	02012090	Kg	1,092	23,99	26,20	26,20	3,14	0,00	0,00	0,00	12,00
00000000000932-COXA SOBRECOXA DE FRANGO KG.	000	5929	02071400	Kg	1,322	9,59	12,68	12,68	1,52	0,00	0,00	0,00	12,00
00000000000932-COXA SOBRECOXA DE FRANGO KG.	000	5929	02071400	Kg	1,314	9,59	12,60	12,60	1,51	0,00	0,00	0,00	12,00
00000000000145-PICADAO DE PORCO	000	5929	02091019	Kg	1,13	13,90	15,71	15,71	1,89	0,00	0,00	0,00	12,00
00000000000502-ALHO SOLTO KG.	000	5929	07032090	Kg	0,394	17,50	6,90	6,90	0,48	0,00	0,00	0,00	7,00
00000000001277-ABOBRINHA ITALIANA KG.	040	5929	07099300	Kg	1,313	1,50	1,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Kg	2	2,80	5,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000000929-TOMATE SALADA KG.	040	5929	07020000	Kg	1,072	7,35	7,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000000533-CHEIRO VERDE UN.	040	5929	07051900	Un	2	1,50	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896245400735-ACAFRAO ALCOBACA 30G	000	5929	09102000	Un	1	1,84	1,84	1,84	0,33	0,00	0,00	0,00	18,00
7891080400087-MARGARINA DELICIA C/SAL 500G.	060	5929	15171000	Un	1	6,60	6,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898934605087-OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES BAND. C/20.	040	5929	04072900	Un	1	13,86	13,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898955352168-PAPEL HIG. PD SULLLEG NEUTRO LV.12 PG.11	060	5929	48181000	Un	1	14,72	14,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898366400588-SACO P/LIXO COL SELET VEROM ROLO 50LTS.	060	5929	39232190	Un	1	11,89	11,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898366400588-SACO P/LIXO COL SELET VEROM ROLO 50LTS.	060	5929	39232190	Un	1	11,89	11,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098903834-SABAO EM PO TIXAN PRIMAVERA SACHE 3KG.	060	5929	34022000	Un	1	25,41	25,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001030081-ALCOOL COCAMAR TRAD. 70° 1LT.	060	5929	22072019	Un	1	10,53	10,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000000445-LIMAO TAITI KG.	040	5929	07099990	Kg	0,632	2,99	1,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS: VALOR APROXIMANDO DOS TRIBUTOS: RS 0,00 Federais e RS 0,00 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5

OP BENEFICIADA COM A ISENÇÃO DO ICMS NOS TERMOS DO ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000. NF REFERENTE CUPOM: 233151

Pago com Recurso do  
TERMO DE COLABORAÇÃO  
Nº 39/2021  
firmado junto a  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA



**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO &**

**CIA LTDA**

RODOVIA SP-255 KM319, S/N

CENTRO

TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

Nº 000056991

SÉRIE 001

FOLHA 02/02



CHAVE DE ACESSO

3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9110.1718.1628

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:

<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO

OPER.REGIST.ANT. EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211396574420 23/11/2021 13:41:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL

ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF

04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO

23/11/2021

ENDEREÇO

RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

23/11/2021

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

FONE/FAX

(14)99712-8127

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

03/11/2021  
449,18

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

186,99

VALOR DO ICMS

21,49

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

449,18

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

449,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

0

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
0000000000411-BATATA MONALIZA KG.	040	5929	07019000	Kg	1,45	4,20	6,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891035800245-VEJA DESENG.SQUEEZE LIMAO 500ML. 20DESC	060	5929	34022000	Un	1	8,95	8,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896097604039-QUEROSENE BUFALO 500ML.	000	5929	27101919	Un	1	8,04	8,04	8,04	2,01	0,00	0,00	0,00	25,00
7896098900802-MULTI-USO YPE FACIL CLASSICO 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	3,25	3,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896083800025-QBOA 2LTS.	060	5929	28289011	Un	1	5,74	5,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896083800025-QBOA 2LTS.	060	5929	28289011	Un	1	5,74	5,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896183300333-DESINF. SANOL OCEAN 2LTS.	000	5929	38089429	Un	1	4,75	4,75	4,75	0,86	0,00	0,00	0,00	18,00

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: R\$ 0,00 Federais e R\$ 0,00 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 233151

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 15 / 2021

firmado junto a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA



**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO & CIA LTDA**

RODOVIA SP-255 KM319, S/N  
CENTRO  
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA **1**  
Nº 000056992  
SÉRIE 001  
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO  
**3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9210.1718.1641**

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
OPER.REGIST.ANT. EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135211396579151 23/11/2021 13:41:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL 685075229117 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO  
NOME/RAZÃO SOCIAL ALBERGUE BOM SAMARITANO CNPJ/CPF 04.321.699/0001-42 DATA DA EMISSÃO 23/11/2021

ENDEREÇO RUA ATALIBA LEONEL 979 BAIRRO/DISTRITO CENTRO CEP 18740-000 DATA ENTRADA/SAIDA 23/11/2021

MUNICÍPIO TAQUARITUBA FONE/FAX (14)99712-8127 UF SP INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 00:00:00

FATURA / DUPLICATA  
16/11/2021  
42,62

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 15,18 VALOR DO ICMS 1,82 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 42,62

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 42,62

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 0 ESPÉCIE MARCA NÚMERO 0 PESO BRUTO 0,000 PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
000000000533-CHEIRO VERDE UN.	040	5929	07051900	Un	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000533-CHEIRO VERDE UN.	040	5929	07051900	Un	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000001145-PICADAO DE PORCO	000	5929	02091019	Kg	1,092	13,90	15,18	15,18	1,82	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000126-LINGUICA TOSCANA PRIMESA KG.	060	5929	16010000	Kg	0,998	18,88	18,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: RS 0,00 Federais e RS 0,00 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 31356

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
Nº 19/2021  
feito a  
**PREFEITUR:** TAQUARITUBA



J FERNANDES  
DISTRIBUIDORA

(14)3762-1155

ARMINDA CAROLINA CARDOSO &

CIA LTDA

RODOVIA SP-255 KM319, S/N

CENTRO

TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

1

Nº 000056993

SÉRIE 001

FOLHA 01/03



CHAVE DE ACESSO

3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9310.1718.1657

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:

https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
OPER.REGIST.ANT.EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211396579541 23/11/2021 13:41:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL  
ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF

04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO

23/11/2021

ENDEREÇO  
RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA ENTRADA/SAIDA

23/11/2021

MUNICÍPIO  
TAQUARITUBA

FONE/FAX

(14)99712-8127

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

26/10/2021  
442,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
212,66	24,74	0,00	0,00	442,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0			0	0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
0000000001045-MANDIOCA DESCASCADA KG.	040	5929	07141000	Kg	0,878	6,30	5,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000957-COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	1,002	14,00	14,03	14,03	1,68	0,00	0,00	12,00	0,00
0000000000145-FICADAO DE PORCO	000	5929	02091019	Kg	2,1	13,90	29,19	29,19	3,50	0,00	0,00	12,00	0,00
0000000000932-COXA SOBRECOXA DE FRANGO KG.	000	5929	02071400	Kg	2,192	10,78	23,63	23,63	2,84	0,00	0,00	12,00	0,00
0000000000658-CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	1,028	23,90	24,57	24,57	2,95	0,00	0,00	12,00	0,00
0000000000375-MUSCULO KG.	000	5929	02013000	Kg	1,05	25,90	27,20	27,20	3,26	0,00	0,00	12,00	0,00
7897517209650-ERVILHA FUGINI SACHE 170G	060	5929	20054000	Un	1	2,13	2,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897517209544-MILHO VERDE FUGINI SACHE 170G	060	5929	20058000	Un	1	2,54	2,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897517209650-ERVILHA FUGINI SACHE 170G	060	5929	20054000	Un	1	2,13	2,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897517209544-MILHO VERDE FUGINI SACHE 170G	060	5929	20058000	Un	1	2,54	2,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896011103532-BISCOITO PARATI AGUA E SAL 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,57	8,57	0,00	0,60	0,00	0,00	7,00	0,00
7896011103532-BISCOITO PARATI AGUA E SAL 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,57	8,57	0,00	0,60	0,00	0,00	7,00	0,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,00	0,57	0,00	0,00	7,00	0,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,00	0,57	0,00	0,00	7,00	0,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,00	0,57	0,00	0,00	7,00	0,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896011103518-BISCOITO PARATI MARIA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,00	0,57	0,00	0,00	7,00	0,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896011103518-BISCOITO PARATI MARIA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	0,00	0,57	0,00	0,00	7,00	0,00
00000000000411-BATATA MONALIZA KG.	040	5929	07019000	Kg	2,796	4,76	13,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000000412-CEBOLA NACIONAL KG.	040	5929	07031019	Kg	1,595	1,68	2,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000000860-REPOLHO KG.	040	5929	07049000	Kg	1,218	2,38	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000000929-TOMATE SALADA KG.	040	5929	07020000	Kg	1,698	8,39	14,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000000006655-PEPINO CALPIRA KG.	040	5929	07070000	Kg	1,254	3,15	3,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896256080827-TEMPERAFACIL SALADAS 60G	060	5929	21039021	Un	1	3,15	3,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896256081367-TEMPERAFACIL ALHO 60G	060	5929	21039021	Un	1	3,62	3,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896256081350-TEMPERAFACIL LIMAO 60G	060	5929	21039021	Un	1	3,62	3,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891193010074-PAO DE FORMA SEVEN BOYS 450G.	060	5929	19059010	Un	1	5,93	5,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891193010074-PAO DE FORMA SEVEN BOYS 450G.	060	5929	19059010	Un	1	5,93	5,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00
7896011127293-REPRESKO TRINK MANGA 25G.	000	5929	21069010	Un	1	0,79	0,79	0,00	0,14	0,00	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: R\$ 0,00 Federais e R\$ 0,00 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 29356

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 19/2021

firmado em

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA







**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO &**

**CIA LTDA**

RODOVIA SP-255 KM319, S/N

CENTRO

TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000056993

SÉRIE 001

FOLHA 03/03



CHAVE DE ACESSO

3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9310.1718.1657

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:

<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
OPER.REGIST.ANT. EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211396579541 23/11/2021 13:41:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL

ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF

04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO

23/11/2021

ENDEREÇO

RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

23/11/2021

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

FONE/FAX

(14)99712-8127

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

26/10/2021  
442,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

212,66

VALOR DO ICMS

24,74

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

442,20

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

442,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

0

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7898903306182-BY KIM MULTI-USO LAVANDA 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	3,23	3,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891242630512-DESENGORDURANTE UAU LIMAO SQUEEZE 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	5,87	5,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896083800025-QBOA 2LTS.	060	5929	28289011	Un	1	5,14	5,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896083800025-QBOA 2LTS.	060	5929	28289011	Un	1	5,14	5,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896183302429-DESINF. SANOL TALCO 2LTS.	000	5929	38089429	Un	1	4,75	4,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098901083-SABAO EM PO TIXAN MACIEZ 2KG.	060	5929	34022000	Un	1	4,75	4,75	0,00	0,86	0,00	0,00	0,00	18,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	16,38	16,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	2,69	2,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	2,69	2,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898944856271-ALCOOL SAPRA TRAD. 70° 1LT.	060	5929	22071090	Un	1	9,03	9,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: R\$ 0,00 Federais e R\$ 0,00 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 29356

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
Nº 39 / 2021

firmado junto a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA



**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO &**

**CIA LTDA**

RODOVIA SP-255 KM319, S/N

CENTRO

TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000056994

SÉRIE 001

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

**3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9410.1718.1662**

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNfe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
OPER.REGIST.ANT. EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135211396586582 23/11/2021 13:42:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL  
ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF  
04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO  
23/11/2021

ENDEREÇO  
RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
18740-000

DATA ENTRADA/SAÍDA  
23/11/2021

MUNICÍPIO  
TAQUARITUBA

FONE/FAX  
(14)99712-8127

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
00:00:00

FATURA / DUPLICATA

19/11/2021  
315,45

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
146,35	15,21	0,00	0,00	315,45	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315,45

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0			0	0,000	0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7898268890067-TEMPERO S/PIM. DONA SARAH 500G.	060	5929	21039021	Un	1	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000658-CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	1,038	23,90	24,81	24,81	2,98	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000957-COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	1,054	12,88	13,58	13,58	1,63	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000382-LINGUIÇA MISTA KG.	060	5929	16010000	Kg	1,116	12,99	14,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000145-PICADA DE PORCO	000	5929	02091019	Kg	1,16	13,90	16,12	16,12	1,93	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000932-COXA SOBRECOXA DE FRANGO KG.	000	5929	02071400	Kg	0,984	10,08	9,92	9,92	1,19	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000932-COXA SOBRECOXA DE FRANGO KG.	000	5929	02071400	Kg	1,02	10,08	10,28	10,28	1,23	0,00	0,00	0,00	12,00
7891080400070-MARGARINA DELICIA S/SAL 500G.	060	5929	15171000	Un	1	6,60	6,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896223709423-OLEO VILA VELHA 900ML. PET	060	5929	15079011	Un	1	8,99	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896223709423-OLEO VILA VELHA 900ML. PET	060	5929	15079011	Un	1	8,99	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896048284648-VINAGRE PORTALEZA ALCOOL 4,0% 750ML.	000	5929	22090000	Un	1	1,72	1,72	0,12	0,12	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011103532-BISCOITO PARATI AGUA E SAL 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,57	8,57	8,57	0,60	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	8,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	8,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	8,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	8,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7896011107301-BISCOITO PARATI MAIZENA 740G.	000	5929	19053100	Un	1	8,11	8,11	8,11	0,57	0,00	0,00	0,00	7,00
7898187830052-ACUCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5 KG	000	5929	17019900	Un	1	17,80	17,80	17,80	1,25	0,00	0,00	0,00	7,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897250000026-CAFE CAMPINO EXTRA FORTE 500G	060	5929	09012100	Un	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896011127071-REFRESCO TRINK UVA 25G.	000	5929	21069010	Un	8	0,79	6,32	6,32	1,14	0,00	0,00	0,00	18,00
00000000003445-ALFACE COMUM	040	5929	07051900	Un	1	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898934605087-OVOS BRANCO GRANJA ANTUNES BAND. C/20.	040	5929	04072900	Un	1	13,86	13,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896061915307-P.H.SUBLIME NEUTRO LV. 12 PG. 11	060	5929	48181000	Un	1	9,72	9,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898366400496-SACO P/LIXO VEROM ROLO 50LTS.	060	5929	39232190	Un	1	9,79	9,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898366400496-SACO P/LIXO VEROM ROLO 50LTS.	060	5929	39232190	Un	1	9,79	9,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896083800025-QBOA 2LTS.	060	5929	28289011	Un	1	5,74	5,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896083800025-QBOA 2LTS.	060	5929	28289011	Un	1	5,74	5,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897001030081-ALCOOL COCAMAR TRAD. 70° 1LT.	060	5929	22072019	Un	1	10,53	10,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891035210006-VEJA MULTI-USO ORIGINAL 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	3,84	3,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896105500186-DESINF. PINHO CANDURA LAVANDA 2LTS.	000	5929	38089419	Un	1	4,79	4,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891242630512-DESENGORDURANTE UAU LIMA SQUEEZE 500ML	060	5929	34022000	Un	1	6,40	6,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900253-DETERGENTE YPE CLEAR 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	1,95	1,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898903306090-LIMPA ALUMINIO BY KIM TRAD. 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	2,69	2,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898903306090-LIMPA ALUMINIO BY KIM TRAD. 500ML.	060	5929	34022000	Un	1	2,69	2,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896098900741-SABAO EM PO TIXAN MACIEZ 1KG.	060	5929	34022000	Un	1	7,89	7,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: R\$ 0,00 Federais e R\$ 0,00 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 146608

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
Nº 39/2021  
firmado junto a  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA**



**J. FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO &  
CIA LTDA**  
RODOVIA SP-255 KM319, S/N  
CENTRO  
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA

Nº 000056995  
SÉRIE 001  
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9510.1718.1678

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNfe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO

OPER.REGIST.ANT. EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135211396586764 23/11/2021 13:42:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL

ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF

04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO

23/11/2021

ENDEREÇO

RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18740-000

DATA ENTRADA/SAÍDA

23/11/2021

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

FONE/FAX

(14)99712-8127

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

23/10/2021

45,84

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

45,84

VALOR DO ICMS

5,88

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

45,84

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

45,84

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

0

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7896011127422 - REPRESKO TRINK MORANGO 25G.	000	5929	21069010	Um	8	0,79	6,32	6,32	1,14	0,00	0,00	18	0
0000000000957 - COXINHA DA ASA KG.	000	5929	02071400	Kg	1,044	14,00	14,62	14,62	1,75	0,00	0,00	12	0
0000000000658 - CARNE MOIDA KG.	000	5929	02013000	Kg	1,042	23,90	24,90	24,90	2,99	0,00	0,00	12	0

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximando dos tributos: R\$ 0,00 Federais e R\$ 0,00 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.  
NF REFERENTE CUPOM: 29087

RESERVADO AO FISCO

Pago com Recurso do  
TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº 39/2021

firmado junto a

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA







**J FERNANDES**  
**DISTRIBUIDORA**

(14)3762-1155

**ARMINDA CAROLINA CARDOSO & CIA LTDA**  
RODOVIA SP-255 KM349, S/N  
CENTRO  
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000056997  
SÉRIE 001  
FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO

3521.1104.6251.9800.0150.5500.1000.0569.9710.1718.1699

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:  
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
REVENDA / PREST.SERVICO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135211396620167 23/11/2021 13:47:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ  
04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME/RAZÃO SOCIAL  
ALBERGUE BOM SAMARITANO

CNPJ/CPF  
04.321.699/0001-42

DATA DA EMISSÃO  
23/11/2021

ENDEREÇO  
RUA ATALIBA LEONEL 979

BAIRRO/DISTRITO  
CENTRO

CEP  
18740-000

DATA ENTRADA/SAÍDA  
23/11/2021

MUNICÍPIO  
TAQUARITUBA

FONE/FAX  
(14)99712-8127

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
00:00:00

FATURA / DUPLICATA

24/11/2021  
442,32

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
239,00	28,68	0,00	0,00	442,32	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	442,32

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				..-
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO / DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C. FISC.	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
000000000929 - TOMATE SALADA KG.	040	5102	07020000	Kg	15	5,60	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000411 - BATATA MONALIZA KG.	040	5102	07019000	Kg	10	4,48	44,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000412 - CEBOLA NACIONAL KG.	040	5102	07031019	Kg	10	2,45	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000003445 - ALFACE COMUM	040	5102	07051900	Un	10	2,80	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000658 - CARNE MOIDA KG.	040	5102	02013000	Kg	10	23,90	239,00	239,00	28,68	0,00	0,00	0,00	12,00
0000000000853 - ABACAXI PEROLA	040	5102	08043000	Un	3	6,58	19,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000886 - CENOURA KG.	040	5102	07061000	Kg	0,501	4,55	2,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

Valor aproximando dos tributos: R\$ 59,49 Federais e R\$ 79,62 Estaduais Fonte: IBPT BA21D5  
OP BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO  
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.

Pago com Recurso do  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
Nº 19/2021  
firmado junto a  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA